2

[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
18 ноября 2022 года                                                                        № 55-66-мпр
Иркутск
[bookmark: _Hlk118365146]О внесении изменений в приказ министерства образования
Иркутской области от 12 апреля 2019 года № 28-мпр

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 года № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, статьей 13 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», Положением о министерстве образования Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года № 1043-пп,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приказ министерства образования Иркутской области от 12 апреля 2019 года № 28-мпр «Об утверждении Положений» (далее – приказ) следующие изменения:
1) абзац восьмой пункта 11 Положения о предметных комиссиях Иркутской области, утвержденного приказом, изложить в следующей редакции:
«– по обществознанию, истории – по одному комплекту учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий по предмету, включенных в федеральный перечень учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, утвержденный Министерством просвещения Российской Федерации (для сверки с источниками);»;
2) пункт 4 Положения о региональном центре обработки информации, утвержденного приказом, дополнить абзацем сорок четвертым следующего содержания:
[bookmark: _Hlk118365271]«приобретение компьютерной техники, оргтехники и периферийного оборудования для проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования с применением различных технологий проведения ГИА.».
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 15 ноября 2022 года.

Министр образования
Иркутской области                 				                          М.А. Парфенов

image1.wmf

oleObject1.bin